Faden %/'ecui’iﬂa | 85 8
@%aw'ncia de @%xenm @,4'@34

VISTO el expediente N° 2900-18521/15, del Ministerio de Salud, por el
cual Alejandro Salvador COSTA presentd su renuncia al cargo de Subsecretario de la ex

Subsecretaria de Planificacion de la Salud, actual Subsecretaria de Gestion y Contralor de
Cenocimiehto, Redes y Tecnologias Sanitarias, designado mediante Decreto N° 356/10, y

CONSIDERANDO: _

Que asimismo, Fernando Ivan VIETRI presenté su renuncia al cargo de
Secretario Privado del Subsecretario de la ex Subsecretaria de Planificacién de la Salud,
actual Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes y Tecnologias
Sanitarias, para cuyo desempefio fuera designado mediante Decreto N° 1435/14:

Que la presente situacion se encuentra contemplada en lo establecido
por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96;

Que la Direccion de Sumarios dependierite del Ministerio de Trabajo
**‘1 nformo que los agentes no registran sumarios administrativos pendientes de resolucién;
‘ Que resulta procedente limitar las designaciones como Asesores del
/f Subsecretario de Planificacion de la Salud de Graciela Zuiema ROSSO, Santiago Gerardo
SPADAFORA y Mario Alberto CUFRE, de acuerdo a lo establecido en el articulo 113 de la
Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96;

Que asimismo, es menester dar por finalizada, a partir del 10 de

=ony, diciembre de 2015, las reservas de cargo que poseen los agentes citados en el -acapite

Que corresponde dar por cumplida la reserva de cargo de Mario Alberto

CUFRE en el Hospital Descentralizado Interzonal General de Agudos “Profesor Doctor

]

3 Rézmbn Carrillo” de Ciudadela — 3 de Febrero dependiente de la Direccién Provincial de



808

e%&z g}émﬁﬂa
@%@M’na’a e ﬁuenm @%’wﬁ

Hospitales, desde el 1 de marzo de 2012 hasta el 31 de diciembre de 201 4,y desde el 1 de
wenero de 2015 hasta el 10 de diciembre del mismo afio;

% Que ha tomado la intervencibn de su competencia la Direccion
%

;j;ovincial de Administracién del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
! Zecﬁ‘gapitai Humano, del Ministerio de Coordinacion y Gestién Publica;

]
}1 > ’i
7 @f{f

S Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
+* por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Alres;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Dar por aceptada en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del
10 de diciembre de 2015, de acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N°
10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/98), reglamentada por Decreto N° 4161/96, la

L3, renuncia presentada al cargo de Subsecretario de la ex Subsecretaria de Planificacion de la

ARTICULO 2°, Dar por aceptada en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del
10 de diciembre de 2015, de acuerdo a lo establecido por ei articuio 14 inciso b) de [a Ley N°
10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 41617986, la
renuncia presentada al cargo de Secretario Privado dei Subsecretario de Ia ex Subsecretaria
de Planificacion de la Salud, actual Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento,
ledes y Tecnologias Sanitarias, de Fernando Ivan VIETRI| (D.N.l. 32.322.854 — Clase
86), cargo para cuyo desempefio fue designado mediante Decreto N° 1435/14.



858

Soder Ejecutive

hovinoia de Suencs ones
ARTICULO 3°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 10 de
diciembre de 2015, de acuerdo a lo establecido en los articulos 113 y 114 de la Ley N°

8(/ 0430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, las
A . . ..
sigfmaciones de las personas que se mencionan a continuacién, en los cargos que se

stallan, para cuyo desemperio fueron designadas mediante los Decretos que se citan:

/ Asesores del Subsecretario de la ex Subsecretaria de Planificacion de la Salud,
etfactual Subsecretaria de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes y Tecnologias
Sanitarias, con rango de Asesor de Gabinete y remuneracién mensual equivalente a Director

Provincial

Graciela Zulema ROSSO (D.N.I. 13.146.762 — Clase 1957 - Legajo de Contaduria
257.773) — Decreto N° 692/12

Santiago Gerardo SPADAFORA (D.N.I. 8.575.053 — Clase 1951 - Legajo de
Contaduria 270.524) — Decreto N° 837/12

Mario Alberto CUFRE (D.N.I. 5.392.355 — Clase 1947) — Decreto N° 689/12.

ICULO 4°. Dar por finalizada en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del
jide diciembre de 2015, la reserva del cargo que posee Fernando Ivan VIETR! (D.N.I.
_ 22.854 — Clase 19886), en la Categoria 5 — Clase 4 — Grado Xl — Agrupamiento 3.

y Atencion de la Salud, actual Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, la

q e fue dispuesta oportunamente mediante el articulo 3° del Decreto N° 1435/14.

mwmnw~§gi¢%

TN LD

s




858

@92' ey /emfma
@%am’na’a de ﬁnenaﬂ @ﬂ%hed

5, 13.146.762 - Clase 1957), como Médico de Hospital “A” — Especialidad: Reumatologia —

Ytreinta y seis (36) horas semanales de labor, en el Hospital Interzonal General “Vicente
6pez y Planes” de General Rodriguez, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales
de la ex Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud, actual Subsecretaria de
tencion de la Salud de las Personas, la que fue dispuesta oportunamente mediante el
“articulo 5° del Decreto N° 692/12.

ARTICULO 6°. Dar por finalizada en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del

10 de diciembre de 2015, la reserva dei cargo que posee Santiago Gerardo SPADAFORA

(D.N.I. 8.575.053 ~ Clase 1951 - Legajo de Contaduria 270.524), como Médico de Hospital

AT — Especialidéd: Terapia Intensiva - cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, en el

Hospital Interzonal General de Agudos “Pedro Fiorito” de Avellaneda, dependiente de la

Direccion Provincial de Hospitales de la ex Subsecretaria de Coordinacidon y Atencion de la
ﬂ“imSalud actual Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, la que fue dispuesta
1@90ﬂunamente mediante el articuio 3° del Decreto N° 837/12.

A]}TICULO 7°. Dar por cumplida en la Jurisdiccién 11112 - Mmlsteno de Salud, desde el 1

”'*‘”’@e marzo de 2012 hasta el 31 de diciembre de 2014, la reserva del cargo que posee Mario
' #"Alberto CUFRE (D.N.I. 5.392.355 — Clase 1947), en la Categoria 8 - Clase 3 — Grado X -

e

Agrupamiento 3. Personal Administrativo (Ayudante Administrativo) — cuarenta y ocho (48)
horas semanales de labor, en el Hospital Descentralizado Interzonal General de Agudos
“Profesor Doctor Ramén Carrillo” de Ciudadela — 3 de Febrero, dependiente de la Direccion
Provincial de Hospitales de la ex Subsecretaria de Coordinacién y Atencién de la Salud,
actual Subsecretaria de Atencidn de la Salud de las Personas.

k..w“ ;

i
'«ARTICULO 8°. Dar por cumplida en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, desde el 1
de *@nero de 2015 hasta el 10 de diciembre del mismo afo, en ia Direccion Provincial de

?""Hosvblta}es de la ex Subsecretaria de Coordinacién y Atencidn de la Salud, actual
j

ecretaria de Atencion de la Salud de las Personas fa reserva del cargo que posee el




Fnder Ejecutivo
@%ﬂm’nciﬂz e Q%juenad QZf;'wd

ARTICULO 9°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacién y

Gestlon Puablica.

ULC 10. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

/Z » é?/
Q/ MARIA EUGEN!AViDAL

& Ta Provincia de Buenos Alles
Lic. ROBERTO GIGANTE
Minisiro de Coordinacidn
y Gestién Plblica
Provincia de Buanos Aires

858




